

भारतीय खाद्य निगम
Food Corporation of India
Head Quarters, 16-20, Barakhamba Lane
New Delhi-110001.



INVITATION OF OFFER FOR SHORT TERM LOAN

File No:- E/477190/FCI HQ-Fund012(15)/2/2026-FUNDS

Date: 01.05.2026

Tender No. 1(111)/2026-CM/STL

FCI intends to raise Short Term Loan of Rs.50,000 crore (with green shoe option of additional Rs.25,000 crore), as and when required, from Scheduled Banks for 03 Months maturity. In no case outstanding borrowings through STL under this tender shall exceed Rs. 75,000 crore at any point of time. For more details, visit '<https://eprocure.gov.in/eprocure/app>' and '<https://fci.gov.in/headquarter/tender>'. The last date of submission of offer is 21.05.2026 (11:00 AM).

The tender schedule period is as under:

1	Date of advertisement in Business Standard (Hindi & English) in all editions on all India basis.	05 May 2026
2	Publishing date on CPP portal	01 May 2026 (11:00 AM)
3	Document download start date	01 May 2026 (11:00 AM)
4	Bids Submission start date	01 May 2026 (11:00 AM)
5	Document download end date	21 May 2026 (11:00 AM)
6	Bids submission end date	21 May 2026 (11:00 AM)
7	Bids opening date	22 May 2026 (11:00 AM)

Sd/-
Chief General Manager (Funds)
Telephone No.- 011-43527592





अल्पावधि ऋण के लिए प्रस्ताव का आमंत्रण

फ़ाइल सं:- E/477190/FCI HQ-Fund012(15)/2/2026-FUNDS

दिनांक: 01.05.2026

निविदा संख्या 1(111)/2026-सीएम/एसटीएल

भारतीय खाद्य निगम, आवश्यकता पड़ने पर, अनुसूचित बैंकों से 03 महीने की परिपक्वता अवधि के लिए अल्पावधि ऋण के माध्यम से रु. 50,000 करोड़ की राशि (अतिरिक्त रु. 25,000 करोड़ तक के ग्रीन शू ऑप्शन के साथ) जुटाने का इच्छुक है। इस निविदा के अंतर्गत, किसी भी क्षण, एसटीएल के माध्यम से बकाया उधार **रु. 75,000 करोड़** से अधिक नहीं होगा। अधिक जानकारी के लिए '<https://eprocure.gov.in/eprocure/app>' और '<https://fci.gov.in/headquarter/tender>' पर जाएं। प्रस्ताव जमा करने की अंतिम तिथि 21.05.2026 (11:00 पूर्वाह्न) है।

निविदा अनुसूची की अवधि इस प्रकार है:

1	अखिल भारतीय आधार पर सभी संस्करणों में बिजनेस स्टैंडर्ड (हिंदी और अंग्रेजी) में विज्ञापन की तिथि।	05 मई 2026
2	सीपीपी पोर्टल पर प्रकाशन की तिथि	01 मई 2026 (11:00 पूर्वाह्न)
3	दस्तावेज़ डाउनलोड करने की प्रारंभ की तिथि	01 मई 2026 (11:00 पूर्वाह्न)
4	बोली जमा करने की आरंभ तिथि	01 मई 2026 (11:00 पूर्वाह्न)
5	दस्तावेज़ डाउनलोड की समाप्ति तिथि	21 मई 2026 (11:00 पूर्वाह्न)
6	बोली जमा करने की अंतिम तिथि	21 मई 2026 (11:00 पूर्वाह्न)
7	बोली खुलने की तिथि	22 मई 2026 (11:00 पूर्वाह्न)

हस्ता/-
मुख्य महाप्रबंधक (निधि)
दूरभाष नं.- 011-43527592